Acta Cons. Crac. 9, str. 471.
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lOOl. i Ó35. die 14. m. Decembris, Varsoviae.

Vladislaus IV. rex Poloniae proconsuli consulibusue Cracoviensibus

dimidiam partem bonorum caducorum. fisco regio comenientium, confert.

Yladislus IV. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae,

Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czerniechoviaeque,

necnon Suecorum, (rottorum, Yandalorumue haereditarius rex. Significamus

praesentibus literis nostris, uorum interest, \niuersis et singulis. Munifi-

centiae esse regiae
;
subditorum suorum merita praemijs ornare et ampliare,

eo etenim modo et liberalitas reges et principes decens elucescit et illa sub-

ditos uosuis suos praemijs ornatos, ad vlteriora obseuia praestanda promp-

tiores et alacriores reddit. Praeclara san spectabilium proconsulis et con-

sulum primariae regni nostri metropolis Cracouiae serenissimi praedecessores

nostri reges et principes Poloniae merendi de se semper cognouerunt argu-

menta, uibus permoti eosdem tot iuribus et immunitatibus ornatos esse,

praecipuisue inter aliarum ciuitatum consules praerogatiuis condecoratos

habere yoluerunt ; cognitum et nos ipsi praefatorum proconsulis et consulum

Cracouiensium habemus de nobis merendi studium, qui a faelici coronatione

nostra intacta fide et rara constantia propensum obseuendi nobis testificati

sunt animum. Yolentes autem, vt regalis munificentiae sub faelici regimine

nostro clara reportent argumenta, cum eos in officio consulari, munere satis

graui et arduo
,
praesertim in sede regni nostri cum tot publicis calamita-

tibus praesertim vero tempore interregni, tum alijs difficultatibus exposita,

tenuibus et valde angustis gaudere redditibus, vnde competenter officium

suum administrare neueunt, perspectum geramus, eisdem ipsis proconsuli

et consulibus Cracouiensibus, nunc et pro tempore existentibus, bonorum
omnium mobilium et immobilium post uosuis ciues et incolas Cracouienses

ex quacunque causa ad fiscum nostrum intra et extra ciuitatem manentes

deuolutorum aut deuoluendorum, alteram medietatem damus, donamus et

perpetuis temporibus in vsus proprios conuertendorum (s) incorporamus, cum
ea per expressum declaratione nostra, vt vna medietas eorundem bonorum
iuxta priuilegium serenissimi olim Casimiri regis Poloniae, antecessoris no-

stri, et decreta in munitionem ciuitatis conuertatur, altera vero medietas,

vt praemissum est, in vsum et consolationem memoratorum proconsulis et

consulum Cracouiensium cedat; atque iam exnunc omnia iura et priuilegia

in praeiudicium praesentis priuilegij nostri eo nomine per uempiam impe-

trata vel impetranda cassamus, tollimus et annihilamus nulliusue yaloris ea

habere volumus, ipsosue proconsulem et consules Cracouienses nunc et pro

tempore existentes, sola hac praerogatiua praesenti in obtinenda supradicta

medietate omnium bonorum mobilium et immobilium post uosuis ciues et

incolas Cracouienses deuolutorum et deuoluendorum perpetuis temporibus

g
-audere debere declaramus, silentiumue cuiuscunue status et conditionis

personis ex parte praemissorum uouis colore praefatos proconsulem et con-

sules Cracouienses turbandi vel iure agendi imponimus. In cuius rei fidem

praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni nostri communiri manda-
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uimus. Datum Yarsauiae die decima uarta mensis Decembris, anno Domini
millesimo sexcentesimo trig"esimo quinto, regnorum nostrorum Poloniae

tertio, Sueciae vero uarto anno. — Yladislaus rex. — Ioannes Gembicki s. r.

Kodeks Zaleskiego, karta 219, stronica odwrotna.

1002. 1635. die 14. m. Decembris, Varsoviae.

Yladislaus IV. rex Poloniae proconsuli consulibusue Cracoviensibus

tributum novum, ex mercibus quibusvis, Cracoviam invectis, institutum,

confert.

A^ladislaus uartus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czernie-

choviaeque, necnon Suecorum, Grottorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, vniuersis et sin-

gulis. Innatam regum et principum virtutem subditos bene meritos muni-

ficentia sua regia prosequi, praesertim vero eos, qui ab antecessoribus suis

in bene merendo de suis regibus et principibus degeneres nunuam fuere,

sed illibata fide, singulari constantia sese approbarunt. Eam san fidem et

constantiam serenissimi antecessores nostri reges Poloniae a primaeua ciui-

tatis Cracouiensis metropolis regni nostri fundatione, in spectabilibus pro-

consule et consulibus satis superque perspectam habuerunt, pro qua stabili

fide et singulari constantia singuli eorum specialibus eos decorarunt priui-

legijs, auxerunt immunitatibus, ampliauerunt libertatibus. Sed et nos diuina

fauente gratia ad amplissimi huius regni elati fastigium in primo statim cum
electionis tum faelicis coronationis nostrae ingressu, ac tandem hisce sub-

sequentibus annis semper indefessum de nobis bene merendi summa fide et

alacritate cognouimus eorum studium. Quare cum regium est, tales subditos

regia sua complecti liberalitate, praedictis spectabilibus proconsuli et con-

sulibus Cracouiensibus gratiae nostrae benignum affectum testari roluimus,

atque cum sciamus, eos satis tenuibus, quibus commode officia sua admi-

nistrare nequeunt, auctos prouentibus, eidem proconsuli (et) consulibus ciui-

tatis nostrae Cracouiensis benigne damus et concedimus , vt ab omnibus

mercatoribus et cuiuscunque status et conditionis hominibus seu potius ab

eorum mercimonijs cuiusuis generis et speciei
,
per frusta vulgo sztukami

dictis, quocumque tempore in ciuitatem ipsam Cracouiensem et suburbia

ipsius advehi et euehi solitis, ridelicet od beli, fassy, beczki, skrzynie, kity,

•wzy, sztuki, massy w watuchu aut quocumque alio nomine noncupatis et

noncupandis, per grossos decem exigant et percipiant. Ex quo quidem pro-

uentu medietatem pro munitione ciuitatis, vallorum, fossarumque restauratione

in aliasque publicas necessitates conuertere, reliquam vero medietatem in

consolationem laborum officij sui in vsus proprios conuertere debebunt.

Quod quidem priuilegium nostrum memoratis proconsuli et consulibus Cra-

couiensibus de regali munificencia nostra datum, vt ab omnibus mercato-

ribus et alijs cuiuscunque conditionis hominibus, merces in ciuitatem Craco-
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uiehsem ducentibus et vehentibus, sub priuatione rerum et mercimoniorum
suorum obseruetur, habere volumus, uorum medietas ciuitati ipsi vna cum
praefatis proconsule et consulibus Cracouiensibus, altera fisco nostro cedere

debebit. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni

nostri communiri mandauimus. Datum Varsauiae die decima quarta mensis

Decembris, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo auinto, regno-

rum nostrorum Poloniae tertio, Sueciae vero uarto anno. — Yladislaus

rex. — Ioannes Gembicki s. r.

Kodeks Zaleskiego, karta 220.

1003. 1636. die 12. m. Martii, Vilnae.

Vladislaus IV. rex Poloniae magistratui civili Cracoviensi mandat, ut

mercatores Cracovienses septem millia rlorenorum titulo contributionis »do-

nativum« dictae, uantocius solvant.

Wadisaw IV z asky Bozey kroi polsky, wielkie xiz litewskie, ru-

skie, pruskie, mazoweckie, zmudzkie, inflantskie, smoleskie, sewerskie, czer-

niechowskie a szwedzkj, gottskj, wandalskj dziedziczny kroi. Wszem wobecz

y kademu zosobna, komu to wiedzie naley, osobliwie vrzedowi miey-

skiemu w woiewodztwie krakowskiem miasta naszego Krakowa, wiernym
nam poddanym oznaymuiemy. Poniewasz donatywa na seymie pierwszym